
PRESIDENCIAL DE TRANSPARENCIA, MODERNIZACIoN Y
GOBIERNO DIGITAL

OFICINA NORMATIVA DE CONTRATACION Y ADQI.JISICIONES DEL ESTADO
(oNCAE)

SOCIALIZACION AL PROYECTO DE PLIEGO DE CONDICIONES
CONVENIO MARCO DE ELEMENTOS DE LIMPIEZA Y ASEO PERSONAL

LPN-ONCAE-CM.ELAP-OO4-20 I 8

En la ciudad de Tegucigalpa, M.D.C. a los 27 dias del mes de septiembre del affo 2018, siendo

las 4:40 p.m. hora oficial de la Repilblica de Honduras, en el lugar y fecha establecida, en

cumplimiento al Articulo 20 del Reglamento de la Ley de Compras Eficientes y Transparentes

a Trav6s de Medios Electr6nicos; se llev6 a cabo la reuni6n de socializaci6n al Proyecto de

Pliego de Condiciones Convenio Marco de Elementos De Limpieza y Aseo Personal "LPN-
ONCAE-CM-ELAP-004-2018-, en el sal6n Manlio Martinez de la Secretaria de Coordinaci6n
General de Gobierno, en la presencia de los representantes de las Instituciones. empresas y
personal de ONCAE que a continuaci6n se detallan:

Ing. Edna Celesthe V6squez, Analista de
Lic. Samuel David, Analista de Compras

Por las Instituciones:

I .- Blanca Galvez - SANAA
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Norma Carrasco - SRE y Cooperaci6n lnternacional

Zoe Reyes - SRE y Cooperaci6n Internacional

Reina tJrbina - AMDC

Por las Empresas:
5.- Saly Melissa Murillo - REDIPO

6.- Olessia Ponce - REDIPO

7.- Gladys Pineda - REDIPO

8.- Wilnran Morales - Distribuciones V
9.- Fredy Maradiaga - Papeleria Honduras

I0.- Patricia Flores - REPREQUIMICA
I I .- Gabriela Padilla - Grupo Aguila de Honduras

12.- Sun Wa Yip - Superrnercados YIP

13.- Karla Padilla - Supermercados YIP
14.- Raul Reyes - Crupo Aguila de Honduradi

16.- Cesar N(iiez - Equilab

| 7.- Ruth Varela - Supermercado Canton

18.- Jesus Soto - Supermercado Canton

19.- Jose Agurcia - LEOPLAST
20.- Gerrn6n Gir6n - IMPROVA

Centio Civho CLrbert3me.tal. Bulevar Fuerz"ls

Arrnarlas contioLro a Chinllnike
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15.- Tornds Reyes - Overseas Chemical SdeRt r,' ,
16.- Cesar Nurlez - Equilab I hL
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2l .- Flor de Maria Atita - AZ Comercial

22.- Emilio Smith Marcelo - AZ Comercial

Se inicia socializando las especificaciones t6cnicas con los proveedores e instituciones, para lo cual se

detallan los siguientes puntos:

l.- En esta reuni6n se revisaron especificaciones tdcnicas y productos del item I al 100,

actualizando en los caso que procedian, pendiente de realizar segunda socializaci6n.

2.- Consultas si en Catilogo Electr6nico habr6 diferencias entre producto nacional o importado

Respuesta de ONCAE: Los productos se ofe(ar6n en una sola oferta, producto nacional o

intemacional.
3.- Se solicita quitar o dejar abierto el rengl6n de dispensadores en Catilogo Electr6nico.

Sin m6s que tratar, se da por finalizada la reuni6n de socializacion al Proyecto de Pliego de Condiciones

Convenio Marco de Elementos de Limpieza y Aseo Personal *LPN-ONCAE-CM-ELAP-004-2018", y
para constancia y estando conformes firmamos la presente en la Ciudad de Tegucigalpa, Municipio del

Distrito Central a los 27 dias del mes de septiembre de 201 8, siendo las 4:40 pm.

PARA CONSTANCIA FIRMAMOS :

POR ONCAE:

lng. Edna Celesthe Viisquez, Analista de Registro de Proveedores
Samuel David, Analista de Compras Estratdgicas

Por las Institucionesl

l.-

3.-

4.-

Blanca Galvez - SANAA
Norma Carrasco - SRE y
Zoe Reyes - SRE y Cooperaci6n

Reina Urbina - AMDC

Por las Empresas:
5.- Salv Melissa Murillo - PO

6.- Olessia Ponce - REDIPO
7.- Gladys Pineda - REDIPO
8.- Wilman Morales - Distribuciones V
9.- Fredy Maradiaga - Papeleria Honduras

10.- Patricia Flores - REPREQUIMICA

Centro Civico 6ubernarI]ental, gulevsr Fuerzas

Armadas. .cntiguo a Chiminike
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I I .- Gabriela Padilla - Grupo Aguila de Honduras

12.- Sun Wa Yip * Supermercados YIP
13.- Karla Padilla - Supermercados YIP
14.- Raul Reyes - Grupo Aguila de Honduras

15.- Tornis Reyes - Overseas Chemical S de RL

16.- Cesar Nrifiez - Equilab
17.- Ruth Varela - Supermercado Canton

I 8.- Jesus Soto - Supermercado Canton

19.- Jose Agurcia - LEOPLAST
20.- Germ6n Cir6n - IMPROVA
2l .- Flor de Maria Arita - AZ Comercial
22.- Emilio Smith Marcelo - AZ Comercial
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